Hadits” memberikan defenisi Syudzuz sebagai berikut:
منهأوثقهولمنالثقةمخالفةهوالشذوذ

Artinya:
“Syudzudz ialah berbeda dengan hadits yang tsiqāt atau
berbeda dengan yang lebih tsiqāt daripadanya.”23

Pengertian Sadz telah dalam suatu hadis telah
mengalami perbedaan pendapat dikalangan ulama.24 Namun
dalam konteks ini, Imam Syafi’i (w. 204 H. / 820 M.) telah
merumuskan syadz sebagai hadits yang diriwayatkan oleh
orang yang tsiqāh, tetapi riwayatnya bertentangan dengan
riwayat yang dikemukakan oleh banyak perawi yang tsiqāh
juga. Pendapat ini yang banyak diikuti oleh ulama hadits
sampai saat ini.